
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.827, 10 de setembro de 2020.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Procuradora-Geral de Justiça

SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Ouvidor

JOSÉ VALDENOR QUEIROZ JÚNIOR
Corregedor-Geral

MOACYR REY FILHO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 464, DE 1º DE SETEMBRO DE 2020

Retifica  as  designações  constantes  das

Portarias  PGJ  nº  223,  de 1º  de abril  de

2020, nº 260, de 30 de abri de 2020, nº

288, de 28 de maio de 2020, e nº 338, de

30 de junho de 2020.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DITRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no

uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº75, de 20 de maio de 1993, 

CONSIDERANDO o disposto no Tabularium nº 08191.084774/2020-49, 

RESOLVE:

Art.  1º  Retificar  as  designações  da  Promotora  de  Justiça  DANIELLA BEATRIZ

FLORES, no periodo de 1º de abril de 2020 a 31 de julho de 2020, constantes das Portarias nº

223, de 1º de abril de 2020, nº 260, de 30 de abril de 2020, nº 288, de 25 de maio de 2020  e

nº 338, de 30 de junho de 2020, de forma que: onde se lê “...oficiar, em auxílio, perante a Vara

de Execuções Penais do Distrito Federal.”, leia-se “...oficiar, em substituição, na 1ª Unidade-Fim

Operacional de Feitos de Execuções Penais”.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

 FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.097453/2020-12.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 08/09/2020.

Portaria nº 461/2020, de 08/09/2020 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.827, 10 de setembro de 2020.



Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 469, DE 3 DE SETEMBRO DE 2020

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n° 75, de 20 de maio de

1993, 

CONSIDERANDO o disposto no Tabularium nº 08191.091784/2020-31,

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar a cessão da servidora ADRIANA ASTRID DE ÁVILA E SILVA

MAIA,  Técnica  do  MPU/Administração,  matrícula  1870,  para  continuar  exercendo,  no

Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios - TJDFT, a função comissionada de

Oficial de Gabinete, código FC-05, no Gabinete da Excelentíssima Senhora Desembargadora

Maria de Lourdes Abreu, pelo prazo de 1 ano, a contar de 21 de novembro de 2020, com

fulcro no art. 93, I, §1º da Lei n.º 8.112, de 11 de dezembro de 1990, c/c art. 3º, inciso I, §§

1º, 2º e 5º da Portaria PGR/MPU nº 15, de 21 de março de 2019.

Parágrafo único. A servidora deverá realizar a atualização anual de seus dados

cadastrais, em observância ao inciso XIX, do art. 117, da Lei nº 8.112/90.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2020\Portarias doc\2020_0469.docx

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.097461/2020-51.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 08/09/2020.

Portaria nº 465/2020, de 08/09/2020 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.827, 10 de setembro de 2020.



Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 470, DE 3 DE SETEMBRO DE 2020

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n° 75, de 20 de maio de

1993, 

CONSIDERANDO o disposto no Tabularium nº 08191.093903/2020-90,

RESOLVE:

Art.  1º Nomear LEANDRO LOBATO ALVAREZ,  matrícula 672-6, Promotor  de

Justiça do Ministério  Público  do  Distrito  Federal  e  Territórios, para  exercer  o cargo  em

comissão de Coordenador Administrativo da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de

Brazlândia, código CC-01 (82001014), exonerando, em consequência, DANIEL DIAS ZANATTA,

matrícula 10136-2.

Art.  2º Designar DANIEL  DIAS  ZANATTA,  matrícula 10136-2, Promotor  de

Justiça Adjunto do Ministério Público do Distrito Federal e  Territórios, para substituir, nos

impedimentos  legais,  eventuais  e  temporários,  o cargo  em  comissão de Coordenador

Administrativo da Coordenadoria  das  Promotorias  de Justiça de Brazlândia,  código CC-01

(82001014), dispensando, em consequência, LEANDRO LOBATO ALVAREZ, matrícula 672-6.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2020\Portarias doc\2020_0470.docx

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.097463/2020-40.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 08/09/2020.

Portaria nº 466/2020, de 08/09/2020 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.827, 10 de setembro de 2020.



Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 471, DE 4 DE SETEMBRO DE 2020

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n° 75, de 20 de maio de

1993, 

CONSIDERANDO o Tabularium nº 08191.088326/2020-14; e

CONSIDERANDO o teor do PGEA nº 08191.121244/2019-55

RESOLVE:

Art.  1º  Designar  o  servidor  THIAGO  CAVALCANTE  GOMES,  Analista  do

MPU/Direito,  matrícula  nº  5384,  para  integrar  o  Processo  Administrativo  Disciplinar

instituído pela Portaria  PGJ nº 16,  de 9 de janeiro de 2020,  em substituição à servidora

SUZAINE LOUISE BASTOS SOUZA, Analista do MPU/Direito, matrícula nº 5137.

Parágrafo único. A substituição dos integrantes da comissão somente ocorrerá

em situações excepcionais, desde que haja justificativa fundamentada da chefia máxima da

unidade de lotação do servidor e autorização expressa do Procurador-Geral de Justiça.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2020\Portarias doc\2020_0471.docx

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.097455/2020-01.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 08/09/2020.

Portaria nº 462/2020, de 08/09/2020 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.827, 10 de setembro de 2020.



Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 475, DE 8 DE SETEMBRO DE 2020

Designa  membros  do  MPDFT  para

oficiarem no plantão junto ao segundo

grau de jurisdição, no período de 7 de

setembro de 2020 a 12 de outubro de

2020. 

A  PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no

uso das atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,

CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº 241, de 13 de abril de 2018, arts. 32 a

37,  que  fixa  as  atribuições  dos  membros  durante  o  plantão  de  Segunda  Instância  do

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios; e

CONSIDERANDO que compete à Procuradoria-Geral de Justiça promover as medidas

necessárias  para  assegurar  a  continuidade  dos  serviços  (art.  159,  XIII,  “c”,  da  Lei

Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993),

RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros do MPDFT abaixo relacionados para oficiarem, como

membros titulares,  no plantão junto ao segundo grau de jurisdição,  no período de 7 de

setembro de 2020 a 12 de outubro de 2020.

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2020\Portarias doc\2020_0475.docx

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.097456/2020-48.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 08/09/2020.

Portaria nº 463/2020, de 08/09/2020 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.827, 10 de setembro de 2020.



 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

MEMBROS PERÍODO DIAS DA SEMANA

MARTA ALVES DA SILVA(37)

7/9/2020 SEGUNDA-FEIRA(FERIADO)

8/9/2020 TERÇA-FEIRA

9/9/2020 QUARTA-FEIRA

10/9/2020 QUINTA-FEIRA

11/9/2020 SEXTA-FEIRA

12/9/2020 SÁBADO 

13/9/2020 DOMINGO

14/9/2020 SEGUNDA-FEIRA

 ADAUTO ARRUDA DE MORAIS (28)

14/9/2020 SEGUNDA-FEIRA

15/9/2020 TERÇA-FEIRA

16/9/2020 QUARTA-FEIRA

17/9/2020 QUINTA-FEIRA

18/9/2020 SEXTA-FEIRA

19/9/2020 SÁBADO 

20/9/2020 DOMINGO

21/9/2020 SEGUNDA-FEIRA

MARIA ROSYNETE DE OLIVEIRA LIMA (27)

21/9/2020 SEGUNDA-FEIRA

22/9/2020 TERÇA-FEIRA

23/9/2020 QUARTA-FEIRA

24/9/2020 QUINTA-FEIRA

25/9/2020 SEXTA-FEIRA

26/9/2020 SÁBADO 

27/9/2020 DOMINGO

28/9/2020 SEGUNDA-FEIRA

- GUILHERME FERNANDES NETO (2)PJ

28/9/2020 SEGUNDA-FEIRA

29/9/2020 TERÇA-FEIRA

30/9/2020 QUARTA-FEIRA

01/10/2020 QUINTA-FEIRA

02/10/2020 SEXTA-FEIRA

03/10/2020 SÁBADO 

04/10/2020 DOMINGO

05/10/20 SEGUNDA-FEIRA

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2020\Portarias doc\2020_0475.docx                                                                                

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.097456/2020-48.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 08/09/2020.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.827, 10 de setembro de 2020.



 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

MEMBRO PERÍODO DIAS DA SEMANA

- RÔMULO FERNANDES NETO(1)PJ

05/10/20 SEGUNDA-FEIRA

06/10/20 TERÇA-FEIRA

07/10/20 QUARTA-FEIRA

08/10/20 QUINTA-FEIRA

09/10/20 SEXTA-FEIRA

10/10/20 SÁBADO 

11/10/20 DOMINGO

12/10/20 SEGUNDA-FEIRA(FERIADO)

Art. 2º Designar os membros do MPDFT abaixo relacionados para oficiarem, como

membros suplentes, no plantão junto ao segundo grau de jurisdição, no período de 7 de

setembro de 2020 a 12 de outubro de 2020.

MEMBROS PERÍODO

- FERNANDO CEZAR PEREIRA VALENTE (20) 7/9/2020 a 14/9/2020

- MARTA MARIA DE REZENDE (18) 14/9/2020 a 21/9/2020

- MÁRIO PEREZ DE ARAÚJO (17) 21/9/2020 a 28/9/2020

- OLINDA ELIZABETH CESTARI GONÇALVES (16) 28/9/2020 a 5/10/2020 

 - MARIA ANAÍDES DO VALE SIQUEIRA SOUB (15) 5/10/2020 a 12/10/2020

Art. 3º O funcionamento ininterrupto do Ministério Público do Distrito Federal  e

Territórios, em segunda instância, será assegurado pela manutenção de plantão fora do ex-

pediente forense, a ser realizado:

I – nos dias úteis, das 0h às 12h e das 19h às 24hs; e

II – nos sábados, domingos e feriados, durante as 24h do dia.

Art. 4º Ao plantonista designado incumbe manifestar-se nos feitos distribuídos a

desembargadores do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios em regime de

plantão,  em que se  mostre  cabível  e  obrigatória  a  intervenção do Ministério  Público do

Distrito Federal e Territórios.

§ 1º O membro designado permanecerá no Distrito Federal, enquanto durar a desig-

nação, sempre em local de fácil acesso.

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2020\Portarias doc\2020_0475.docx                                                                                

3

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.097456/2020-48.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 08/09/2020.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.827, 10 de setembro de 2020.



 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

§ 2º O plantão funcionará através  dos telefones celulares do Ministério Público,

sendo que o membro plantonista designará o local onde atenderá as ocorrências, podendo

ser, inclusive, a sua residência.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

                R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2020\Portarias doc\2020_0475.docx

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2020\Portarias doc\2020_0475.docx                                                                                

4

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.097456/2020-48.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 08/09/2020.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.827, 10 de setembro de 2020.



 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA GERAL 

Z:\2020\SG\PORTARIA\CC-FC\08191.095913-2020-60 (Titular).doc  

  
         
 

PORTARIA SG/MPDFT 
 
 
O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 

Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium nº 

08191.095913/2020-60, 

 

 

RESOLVE: 
  

 

 Nomear, a contar de 22/9/2020, a servidora KEITE PINTO 
CAMACHO, matrícula 5364-3, Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério 

Público da União, para exercer o cargo em comissão de Assessor Chefe de Gabinete de 

Promotoria II da 2ª Promotoria de Justiça de Defesa da Ordem Tributária  da 

Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I, código CC-02 (66001094), 

exonerando, em consequência, a servidora MAYANE LOPES DE OLIVEIRA, matrícula 

4078-9. 

 

  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.   

  

 
(Assinado eletronicamente) 

RENATO LUQUEIZ SALLES
 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.097966/2020-15.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 09/09/2020.

Portaria nº 810/2020, de 09/09/2020 - SG/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.827, 10 de setembro de 2020.



 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA GERAL 

Z:\2020\SG\PORTARIA\CC-FC\08191.096148-2020-03 (Titular).doc  

  
         
 

PORTARIA SG/MPDFT 
 
 
O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 

Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium nº 

08191.096148/2020-03, 

 

 

RESOLVE: 
  

 

 Designar, a contar de 11/9/2020, o servidor CARLOS EDUARDO 
LIMA BORGES, matrícula 3179-8, Técnico do MPU/Tecnologia da Informação e 

Comunicação da carreira do Ministério Público da União, para exercer a função de 

confiança de Assistente Técnico I da Secretaria de Tecnologia da Informação, código FC-

02 (62030092), dispensando, em consequência, o servidor FELIPE XAVIER SOUZA 
CRUZ, matrícula 4616-7. 

 

  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.   

  

 
(Assinado eletronicamente) 

RENATO LUQUEIZ SALLES
 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.097967/2020-60.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 09/09/2020.

Portaria nº 811/2020, de 09/09/2020 - SG/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.827, 10 de setembro de 2020.



 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA GERAL 

Z:\2020\SG\PORTARIA\CC-FC\08191.097181-2020-42 (Titular).doc  

  
         
 

PORTARIA SG/MPDFT 
 
 
O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 

Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium nº 

08191.097181/2020-42, 

 

 

RESOLVE: 
  

 

 Designar o servidor RHAFAEL VARELA DA SILVA, matrícula 

5659-6, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para 

exercer a função de confiança de Chefe do Serviço de Secretaria do Setor de Apoio e 

Controle dos Feitos de Defesa do Meio Ambiente e Patrimônio Cultural  da Coordenadoria 

das Promotorias de Justiça de Brasília I, código FC-02 (64001063).   

 

  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.   

  

 
(Assinado eletronicamente) 

RENATO LUQUEIZ SALLES
 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.097968/2020-12.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 09/09/2020.

Portaria nº 812/2020, de 09/09/2020 - SG/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.827, 10 de setembro de 2020.



 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA GERAL 

Z:\2020\SG\PORTARIA\CC-FC\08191.096080-2020-54 (Dispensa Subst.).doc 

  
         
 

PORTARIA SG/MPDFT 
 
 
O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 

Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium nº 

08191.096080/2020-54, 

 

 

RESOLVE: 
  

 

 Dispensar, a contar de 03/09/2020,  a servidora CAROLINA CAMPOS 
PALHANO XAVIER, matrícula 2862-2, Técnico do MPU/Administração da carreira do 

Ministério Público da União, do encargo de substituta do cargo em comissão de 

Subsecretário de Apoio Técnico e Operacional da Secretaria de Atendimento à Saúde, 

código CC-02 (62000213).   

 

  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.   

  

 
(Assinado eletronicamente) 

RENATO LUQUEIZ SALLES
 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.097970/2020-83.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 09/09/2020.

Portaria nº 813/2020, de 09/09/2020 - SG/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.827, 10 de setembro de 2020.



 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

 
PORTARIA SG/MPDFT  

 
 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada 

pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 6 de setembro de 2010, publicada no Diário Oficial da 

União de 10/09/2010, tendo em vista o que consta do Processo nº 08191.068921/2020-33, 

 

 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º - Designar o servidor DIEGO FERREIRA DIAS, chefe da Seção de 

Execução de Ações Educacionais, matrícula nº 5044, para exercer o encargo de GESTOR da 

NOTA DE EMPENHO nº 451/2020, e a servidora RHAVENNA ARAGÃO 
CHMIELESKI, chefe da Seção de Gestão de Competência, matrícula nº 5053, para exercer 

o encargo de GESTOR SUBSTITUTO. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

 

 

(Assinado eletronicamente) 

RENATO LUQUEIZ SALLES 

 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.097971/2020-28.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 09/09/2020.

Portaria nº 814/2020, de 09/09/2020 - SG/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.827, 10 de setembro de 2020.


